media oytaua de sal, e 111 pares de auarcas bonas. E qui mays dere'ou mays pedire peer nn morabitinos ao al

kaIde. E den en anaflaga a cada 1 iugo de boys 111 Imfisrs e medio, e si boys cansaren peyte las geyras, e si mo

rire de cansado peyte las geyras e el hoy, ó los boys. E os iugueyros tengan los boys de san cibrian a san ci

brian e façau quanto mandaren seus señorcs, Ia cousa quelles mandaren que seia de lauor façan Iasegundo, seu

siso. E si seu señor non Ie dere sua anafaga faça Ile testigos que lle de sua anafaga, e si lla non dere non Ie

labre nin peyte obras.

Juguero que geyras fezer perder

XV Todolos iugueyros que obras fezereu perder por 1“ qualquer obra peyte I morabitino, e si negare iure

por 1111 obras con 1 uizino, e por x obras si v°, e por mays lidie, e si cayre duble Ia caloña. E si seu señor fore

aldeano con aldeanos iure. E si boys de seu señor angueyrare el iuguero, sinon en lauor de seu señor ou per

seu mandado, duble Ios boys : E si negare iure si v° : e esto non aya ferias nin solturas. E si seu señor dixer

mataste meo boy- iure Ia manquadra, e el iuguero si v.° Qui boy descornare ou ollo Ie quebrantare ou perna

tome o e de outro tan bono. E de toda bestia esto mismo. E si dixere --non fizc aquesto-- iure si v”, e eI ela

manquadra.

Qui raueura ouere de seu iuguero '

XVI Qvi rancura ouere de seu iugueyro tome el quinto fasta que Ile de dereyto, o el iugueyro faça Ie testi

gos que reçiba seu dereyto, e si non queser uenir meta bestias cada tercer dia fasta que reoiba seu dereyto : e

estas bestias non seian soltas por ferias nin per solturas. E de todo aporlelado de amo esto mismo faça, e si

assi non fezere non responda mas.

Qui morare a soldada e enfermar

XVII Tod ome que con señor morar a soldada, e entermar en mayo ou en agosto, quantos dias fezer me

nos a seu señor dubleos en outros dias.

Qme de soldada que exire ante de plaza

XVIII Tod ome que entrare con outro pera seu seruioio fazer e ante de seu plazo se exir de con el per

da Ia soldada. E quen o collir peyte n morabitinos si poder firmar que ante del plazo exio de el. E si el outro

dixer -non sabia que contigo moraua- iure solo : Sinon peyte e leyxe o. E si el señor del lo dexar, el ben

seruendo, de Ile sua soldada. E si el señor dixere -mal me seruia- de Ile 1 cliristiano que iure aqucsto e de
Ile quanto auia seruido, e si non queser liurar de Ile sua soldada.

M. L. Tou. I. f 2111
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Qui inner sinal ó preeio por lauor